*recepimus*

necessarii corporei impendunt. quasi celum super tuerentur.  
**P**ossimus etiam podoſos doctores ecclie intelligere et p-  
 dicatores. qui incorpore cui capitulo xpo est summum locum  
 tenent. & celestia ac spūalia ceteris membris iacent p ca-  
 pillos u in numeram multitudinem simplicium fide-  
 lium in mariali ordine constitutorum. qui a simul uideō  
 spūalia. sua tamen multitudine & numerositate magnū  
 deus p̄stant ecclie. & h̄i gregib; capraruim compant̄.  
**C**apra p̄corib; quento. p quam si ḡificant̄ plebes  
 fideliū actionib; sc̄li dedit̄. que sū p̄eo agi nō possūt.  
**H**ū autem sequit̄ que ascendunt̄ demonte galaath.  
**G**alaad acius testimoniu mōptat̄ uixta littām quidē  
 ideo quia cum iacob recesseret de me sopotamia. p seūt̄  
 est eum laban. et die t̄cia rept̄ eum. Ibiq; intestino  
 rum mutui foderis. acernum lapidū exixerunt.  
**O**n illice acius testimoniu xpo est. in quo multitudo co-  
 siste omnium sc̄orum. qui sunt lapides rūni ad heret-  
 tes illi u lapidi. de quo petrus dicit. Ad quem acre-  
 dentes lapidem rūnum & ip̄i tamq; lapides rūni  
 simul edificamini. **R**eges u capraruim demonte  
 galaath ascendunt̄. quia sc̄orum multitudines ad  
 celsa uirtutum concendent̄. q; x doctrinam ac p̄cepta  
 i omnib; sequi satagunt̄. **D**ētes tui sic ḡrex t̄sax que  
 ascēdūt̄ delauac. om̄is gemellis sc̄ab; & sūt̄ n̄ ē int̄tas.  
**S**i p capellos ecclie in numerabilis multitudine simili-  
 cum fideliū intelligit̄. p dentes ecclie doctores figurant̄.

no. 64

no. 4

5-1948

Dentib; enim cibos commolunt. & sc̄i doct̄res bñ dentib;  
conformant̄. quia sp̄iales cibos quos simplices capere  
nequeunt. ip̄i quodam m̄ exponendo communiquerunt. **D**es  
ecclie p̄cipuus erat petrus. cui dictum ē in visione. S  
ge. occide. et manduca. **A**c si diceret. Los quos ad fidē  
conuertis. occide ab eo quod sunt ut delinquent ēē p̄cōres.  
& manduca hoc est tūsser in corpus ecclie. **B**ñ aut̄ hi  
dentes. ouib; tonsis & lauacro lotis compānd. **S**oleū  
enim oues p̄ tensionē currenti aqua ablui. ne in lot  
sudor corpori ad herescat & scabiem generet. **T**onse ḡ oues  
sunt sc̄i doct̄res & maḡri ecclie. & qui lauacro baptis  
mi abluti sunt. q; uellera. i. facultates & substantias  
suas p̄ xpo amiserūt. **O**mnib; quidem fidelib; conuent  
q; dīc que ascendunt delauacro. **H**ullus enī sine  
lauacro baptismi fidei ēē potest. **H**o autem omnib;  
tonso conuent quia nō om̄is ita sunt p̄fci. ut sua  
p̄xpo ualeant amittant̄ illis specialit̄ hoc congruit.  
qui secundum ūbum dñi uendō om̄ia sua s̄dant  
paripib; & nudi atq; expediti sequunt̄ xp̄m. **T**ales enī  
sunt dentes sc̄e ecclie. i. p̄dicatores & maḡri eius.  
**O**ues p̄innocentiam abluti baptismō. uoluntaria  
p̄ paupertate & rerum sponsione gaudentes. **S**equit̄.  
**O**m̄s gemell̄ fetib; & sit nō ē in eis. quia gemina  
caritate. i. dilectione dī & p̄ximi p̄minent. & hanc  
obseruari docent. ut etiam quia p̄fidem & opationē  
p̄dicant & sit nō ē in eis. **H**ullus uidelicet alienus

**S**icut uita coccinea labia tua est eloquium dulce.

**P**labia ecclie. id est sc̄i p̄dicatores accipitunt. qui ab p̄dētes  
figantur. **C**ox autem. sanguinis ut ignis h̄t speciem. **L**abia  
ḡ ecclie. i. sc̄i p̄dicatores uite coccinee compānt. quia pas-  
sionem x̄ assidue p̄dicant. qui pro uita redēptione san-  
guinem suum rubet. **S**ue uite coccinee assimilantur. q̄  
p̄dicant ab ardente dilectione. **D**iligunt eū eos quib; uer-  
bum impendit. q̄ etiā aquib; malum patiuntur. **A**d  
hoc ab p̄tinet quod sp̄c̄ sc̄s in linguis ignis apparuit. q̄  
loquentes ab ardentes feci ap̄los. ardentes dilectione.  
loquentes p̄dicatione. **I**o: bene uita coccinea dñ. **V**ita  
enim capillos ligat q̄. constigto. ab sc̄i doctores sua p̄-  
dicatione ad unitatem fidēi ab dilectionis multitudinem  
fidelium neciunt. ab inuicem decorem redigunt. **P**ost  
etiam p̄ capillos subtile cogitationes mentis accipi.  
**V**ita enim coccinea cnes ligam. quando cogitationes  
nras disciplina timoris dī constigimus ab coherentur.  
**N**on eloquium tuum dulce. Dulce est eloquium ecclie.  
cum sc̄i doctores ut passionem sui redēptoris admē-  
moram reducent. ab p̄dicanto quantum d̄s hoīem  
dilexit. ut cum celestia p̄mīa auditorib; annuntiant.  
**S**ic fragm̄ mali punicū ita genetū absq; eo q̄ ī tūsc̄ latet. ut h̄t ea cap̄ p̄f. 111.  
**P**genas. sup̄ dyrimus eccliam figurari. Nam cū  
uerecundiam. rubor sanguinis in genī effundit.  
**M**alū autē punicū rubicund h̄t corticem int̄-  
ius ū multitudine granorū plenū est. unde

q̄ alī punicū. l. me  
int̄ cōnditū

as malum granatum uocat. **I**fragmen ḡ male pri  
uici memoria eiusdem passionis dominice accipitur  
que et in coeco sup̄ figurat. **V**olet enim res diuisis  
exp̄ni figis. **E**nias ḡ ecclie fragm̄ni compānū. quia  
sc̄i doctores uenerabilē agunt memoriam passionis  
redemptoris sui. **H**ec erubescunt crucem eius. immo  
gloriant̄ dicentes cum aplo. **M**ichi autem absito  
glari. n̄ i cruce dñi nr̄i ihu x̄. **N**eb alibi idem ap̄ls ad  
disciplin suum sc̄ens. **H**oli erubescere crucem x̄pi.  
neq; me uinctum eius. **B**n̄ autem nō integro malo pr  
uico. si fragm̄ni comparauit. **M**alum enim punicum  
cum frangat exteri. cum n̄ rubor int̄ius. candor appa  
ret. **S**ic et sc̄i p̄dicatores cum passionem x̄pi annun  
tiavit quasi rubor ext̄ius. cum n̄ quanta utilitas  
nr̄e redemptionis inde puenerto. & quod homo p  
passionem x̄ n̄ solum appecati iustificari. si t̄di  
uīnum consortium meruerit demonstrant. quasi  
candidum ē quod i t̄usec latebat. **P**ossunt etiam  
pgenas ecclie m̄res figurari. qui rubi cundi sunt  
effusione sanguinis sui ueluti malum punicum.  
**S**i fracto in alo punico. candor int̄ius apparet. q̄  
p mortem miracul choriscant **S**ic r̄is dñid col  
lum tuū qm̄ edificata ē exp̄gnat. **C**ollum sc̄e ecclie  
p̄dicatores ut doctores eius sunt. **I**dem enim  
designant p̄ collum. qui sup̄ p ocl̄os ut p̄dētes.  
sc̄i uidelicet ut dictum est p̄dicatores. qui ue

luti collum acceptos ubi dei cibos nutritio corpori  
 transmittunt. & uocem diuine p̄dicationis auditorib;  
 p̄ferunt. **H**ec etiam sc̄i doctores p̄ collum signant. quia,  
 sicut collum caput & cetera membra corporis coniungit.  
 ita sc̄i doctores quasi mediatores sunt inter xp̄m & reli  
 quos quos instruunt fideles. & quasi xp̄m corpori suo.  
 i. ecclie coniungunt. **H**oc aut̄ collum turri dauid  
 compat̄. **D**auid qui incep̄tā manu fortis. & misericordia  
 fidabilis. significat xp̄m. **N**on tota quidem ecclia cintas  
 dauid. i. magni regis xp̄i ē qui est manu fortis. qm̄ di  
 abolum demic̄. iuxta qd̄ psalmista dicit. **D**ominus  
 fortis et potens. dominus potens in pleno. **V**it a; misericordia  
 abilis. quia & ap̄ls dīc in eum desiderant angl̄i p̄spī  
 cere. **T**urris aut̄ hui' ciuitatis illi sunt qui ut sc̄ia ut  
 opis p̄fessione cetis p̄minent. que edificata est cum p̄  
 pugnac̄lis. **P**pugnac̄la sunt sc̄pt̄arum diuinorum  
 sacram̄ta. de quib; ueluti iacula procedunt. quib; ad  
 iūsare repellunt potestates. **M**ille cliper dependet ex  
 ea. **O**ris armata fortium. **M**ille cliper intelliguntur in  
 numero diuine defensionis p̄sidia quib; sc̄a ecclia ual  
 lat et defendit. **O**mnis armatura fortium. i. instruc  
 tio ut sc̄e operationis. ut diuine p̄dicationis. & bene collu  
 ecclie hoc est p̄dicatores doctores turri dō compauit.  
 quia semper quasi in bello sunt. p̄defensione sc̄e dei eccl  
 pugnantes. **D**uo uita tua sic duo brachia capre gemelli. q̄ pascunt  
 ilibes don̄ asp̄ret dies et idmet uib; **D**uo uita ecclie eos

cleni significant sc̄os doctores. **H**ec mirum quod una ea  
denominis dūlis figurat̄ modis. **S**c̄i enī doctores occī  
sunt. quia uite irras quas iugd̄i debeant subiectis  
demonstrant. **D**entes sunt. quia cibos diuinorum sp̄  
tuarium molunt & comminuunt. ut mandi possit.  
**C**ollum sunt. quia caput & membra. hoc est xp̄m et  
eccliam coniungunt. **I**pi ḡ doctores sunt & ubera  
ecclie. quia puerulos & simplices fideles lacte ubi dī  
nūtiunt. iuxta qd̄ paulus simpliorib; loquens dīc.  
**N**ō potius nob̄ loqui tam qm̄ sp̄ualib; s; tamquam  
carnalib; tamqm̄ parvulus lac uob̄ potum dedi nō  
escam. **C**o bñ non absolute uba s; cum additamento  
oīc duo uba. cum ferma neq; plus neq; min̄ hēat  
qm̄ duo uba. **I**qua & nūrūm sc̄i doctores parui  
los exeteroq; poplo iudaico uidelicet & gentili lacte  
ubi dī nūtiunt. **H**am ut paulus dīc de se ip̄o. Q  
opat̄: petro in aplātum circumcisiois. opat̄ e  
& in iungentes. **A**pte hec duo uba sic duo humi  
li capre gemelli ēē dñr. quia uidelicet feci sunt et  
filii saluatoris nři xp̄i. qui sup̄ p̄ capreas designat̄  
est. **H**ec enim animalia & acutissime uident. &  
anūia uelocitate altiora concendunt. **S**ic & sc̄i  
doctores que agenda sunt q; ip̄i uident. & alius  
monstrant. & respectis tenuis adsupna nūtiunt.  
**Q**ui pastūt̄ uilis. Hoc est delectant̄ purissimis  
& nitidissimis sensib; sp̄tuarum. donec aspiret

dies & inclinatio ubre. **H**oc est donec dies illa et  
 na nemato. qm̄ desiderabat psalmista dicens. **M**elior  
 ē dies una in atriis tuis sup milia & inclinatio um  
 bre ē. **H**oc ē transactio merores & p̄ficationes istius  
 sc̄i. **D**onec aspireo dies. i. oratio. **A**ppebit enim dies. i.  
 oratio. quando ille uerū sol iustitiae i. xp̄c apparebit. &  
 tunc inclinabitur umbra. **H**oc ē omnia nubila me  
 roris & tenebre p̄sentis sc̄i p̄tisibunt. **E**t si ipam  
 littam uelutinus aspicere. pulchre exp̄sito ortum dies  
 & occasum noctis. **N**am cū nox nichil ē aliud  
 nūm̄ tr̄e que sole subtr̄as descendente consurgit.  
 sole aut̄ itum sup̄ tr̄as ascidente inclinatio umbra  
 i. cadro nox. **P**ascunt ergo in liliis donec aspireo dies  
 & inclinatio umbra. quia sc̄orum doctorum imp̄serit  
 tantum uita necessaria ē p̄dicatio & doctrina. **N**am  
 illa uita p̄q̄m̄ eterna dies apparet. & finita  
 fuit nox p̄sentis sc̄i. nō necesse erit doc̄i aliquis.  
 quia om̄s uerelata facie gl̄iam dñi contempla  
 bunt. **V**ñ & dñs p̄ppham dic̄. **N**ō docebit utr̄  
 fr̄em suum dicens. cognosce dñm̄. om̄s enim cog  
 noscat me amimum usq; ad maximum. **U**ad am  
 ad motem murez ad collē thuris. **I**n murea carnis  
 mortificatio. ut passionum p̄xp̄o tolerantia. in  
 thure u. sc̄orum deuotio acceptio. **M**ons ergo mure  
 & collis thuris. int̄es sc̄orum sunt excelsa p̄ con  
 templationē. **P**unitio ergo se sponsus ad montem

mirre uenturum s̄ ad collem thuris. quia illas int̄es  
sua uisitatione dignat. que m̄bra sua cum uitris &  
concupiscentis mortificant. que etiam se ipsas per  
sc̄arum orationum studia. dō gratiarum sacrificiū fatū.

**Tota pulchra es amita mea. et macula nō ē inter-**

**vix sponsi ad amicam & sponsam suam. Tota pulchra**  
**es. Omnis inquit ex parte nullam recipiens maculā**

**aut rugam. Nam enim soli doctores ut pfecti q̄q;**  
**pulc̄ sunt aū ocl̄os dī qui sunt ma sc̄ia & cōtemp-**

**latione p̄munt h̄ etiam simplices quinq̄ fideles**  
**qui recta fide & bonis opib; exornant. pulc̄ i ocl̄is**

**sponsi habent. Nam & psalmista dīc. Bñ duxit**  
**omnib; qui timent dñm. pusillus cum maiorib;**

**Io dicit tota pulchra es. nō pars tu. Hoc ideo**  
**dicim. nō quod aliquis imp̄sentī uita sū pecc̄o**

**ē possit. cum sc̄ptum sit. nemo ē sup̄ tam sine**  
**pecc̄o. nec infans unū diei. h̄ id q̄ fides pfecta et**

**celeste delidium omnē abstḡto maculam lemons**  
**pecc̄i. Non enim degradib; nunc id ē. que qui**

**committunt. iam sponsa x̄ non sunt. nec ullā**  
**h̄nt maculam huius sc̄e pulchritudinis. Hinc est**

**qd̄ ioh̄es dīc. Qui nat ē ex dō non peccat. h̄ p̄m**  
**ad mortē. nō quod leui pecc̄o quis careat. sine**

**quo uita ista agi nō potest. Tota ē pulchra eccl̄ia.**  
**i quantum se castam & inimicū ab omni pecc̄o**

**custodit. si q̄ndo aut leui pecc̄o fulcat. ita plenitū**

dine & recta fide ac celesti desidio. uera p̄sa pulchritudo  
reptit. **Venit delibano sp̄sa mea ueni delibano ueni.**

**Libanus** non est tenacis <sup>mons</sup> Antipatrum autem ex hebreo dealbatio.

ut candidatio ergo autem dicitur Antipatrum. **Ubi et stup ubi**,  
loquitur uadim ad montem murre. et ad collem thuris.

collis h̄et libani. **Vocat** & sponsus sponsam suam  
candidatam baptimate. dealbatam uatore omnium  
uirtutum. fragrantem studio sc̄arum oronum. Vo-

cat eam ut ueniat. i. ut in uitabz p̄ficiat. **Non**  
enim solum votat d̄s animam quando eam uin-  
ctis corporis exitam ad celestia p̄misit ducit. si etiam  
cum p̄nitiam inspirationem ut in uitabz p̄fici-  
at ortat. Quot enim in uitabz sci p̄ficunt. q̄si tot  
passibz ad p̄m tendunt. **Uero dicit ueni.** q̄ multo  
eam p̄ficam. - ēē incogitatione. locutione. et opere

**Ut** uocat eam primo. ut ad se ueniat p̄ fidem uocat  
sc̄do. ut dignam celestium p̄minorum retributionem  
iam libata corpore accipiat. **Uocat** t̄cio. ut in die ḡual  
resurrectionis iam resumpto corpore duplice stola  
ornata p̄petuo gaudeat. **Coronabis decapite amanu-**  
**deitatem sanu & h̄moni decubilibz leonū de mortis pardoz.**

**Amanu** ipsum dicitur ēē montem celicie amanum  
qui & taurus appellat. **Sanu** u. & hermon montes  
sunt uide. in quibz leones & pardi ferunt h̄ttare. **P**  
hos autem montes sibi potestates. reges uidelicet  
& p̄ncipes intelligunt. qui ueluti montes iſribia

extolluntur. & malignis spiritibus quasi leonibus & pardis cubilia  
peribent. **M**aligni enim spiritus leones vocant per se superbiam.  
pardi ppter ferocitatem ut etiam ppter mille artes nocendi. q[uod]  
pardus <sup>ratio & boni</sup> uarum animal est. **D**e his ergo montibus coronata ecclesia.  
quando principes sedis ad fidem Christi coniuncti & non solum  
pter suas uirtutes. sed etiam ppter talium coniunctionem et sa-  
lutem remunerata ecclesia. **P**otest autem hoc impensis accipi.  
**N**am coronata ecclesia deinceps horum mortuum. quando sub  
iectis principibus catholice fiduci ecclesia que ante pmebat.  
coronata & glorificata in Christo sic scimus in tempore constantini. quia  
de illo coniunctio mirabiliter glorificata est ecclesia. **C**oronata  
& decubilibus leonibus & montibus pardorum. quando  
superbos quoque & seruos ac dolosos coniuncti. & pilloz  
quoque coniunctione eterna prima recepto **V**ulnus cor meum  
soror mea sposa vulnus cor meum. **S**ponsam  
& sororem suam secundum dicit ecclesiam. que & sponsa est.  
quia ppter eam sed Christus in carnate despontit. eamque emul-  
datam a sorribus peccatorum dote spiritus sancti sibi coniuncto. **I**o-  
naius uero est. quia propter eam carnata. facta ei fieri dignata  
est. sicut resurgens amoris dicit mulieribus. **T**u te nun-  
trate fratribus meis. **Q**um ergo dicit vulneratum se cor habere  
magnitudinem expissit. quo secundum suam diligenter ecclesiam.  
**A**ffirmat autem hoc itans & inculcans. **V**ulnus cor meum.  
ito tali titratione. quantum ecclesiam suam  
diligat ostendat. **Q**ua arte remuneratum sit. sub-  
iungendo demonstratio. **I**n uno oculo tuorum & in uno cne  
collum.